平成２９年 ５月吉日

所属事業所長 各位

卓球クラブ責任者 各位

  卓球協会会長 長 南   寛

                               ナイター部部長 野 間  博

第４０回 田川地区社会人ナイター卓球リーグのご案内

 新緑が目に鮮やかな時節を迎えていますが、貴職におかれましては益々隆盛のこととお喜び申し上げ

ます。日頃、当卓球協会の事業につきましては、格段のご理解とご協力をいただいていますこと心より

御礼申し上げます。

 さて、標記の第４０回となります今年度の「社会人ナイター卓球リーグ」を、下記の要項により開催

致します。全国にも例のないナイター卓球リーグは、卓球を愛好している皆さんが思う存分プレーする

絶好の機会です。多くの選手の皆さん、多くのチームから参加いただきますようご案内致します。

                 －  記  －

１．主 催  鶴岡卓球協会

  後 援  荘内日報社  ヤマト卓球㈱

２．種 目  団体戦

・硬式の部（男子の部、女子の部） ・ラージボールの部（性別を問わない）

３．会 場  朝暘武道館 大武道場   ☎ ２９―１３４６

４．開催日時

  ・硬式の部  7/4(火)  7/11(火)  7/20(木)  7/25(火)  8/4(金)  8/17(木)  8/24(木)

         ✤開始時間 7/4(火)のみ 19:45   7/11(火)以降 19：30

・ラージの部  8/24(木)  8/31(木)  9/7(木)  9/14(木)  9/21(木)  9/29(金)  10/5(木)

  10/12(木) 10/24(火) 10/26(木)

                  ✤開始時間  第１試合 19:20  第２試合 20:15

                 練習台は、19 時まではフリーコートとし、19 時以降は第 1 試合のチームがそれぞ

れのコートで練習することとする。

５．競技規則

 （１）現行の日本卓球ルール、ラージボール卓球ルールによる。ラージボールの部は 2 複 3 単の団

体戦とする。①複②複③単④単⑤単とする。

（２）硬式は、４単１複の団体戦とする。

（３）使用球は硬式 40 ㎜(プラ)TSP、ラージボール 44 ㎜（プラ）ニッタクを使用し、主催者が準備

する。

（４）選手の追加、変更は監督会議までとする。

（５）ラージボールの部は、表ソフトラバーの使用とする。

（６）選手は規定のゼッケンを必ず付ける。縦 20 ㎝×25 ㎝のゼッケンに氏名、所属を明記して下

さい。

 ６．競技方法

 （１） 硬式の部 3 名～６名で１チームを編成する。（登録は、10 名まで可）

①４名の場合→ ２名がシングルスとダブルスに重複して出場できる。但し、１番と２番でダ

  ブルスを組むことはできない。

    ②3 名のチームと 4 名のチームの対戦は 3 名のチームは 1 番を棄権とする。

③両チーム 3 名の場合は、ＸＹ－ＡＢを適用する。

 （２）ラージボールの部 3 名～7 名で１チームを編成する。（登録は、10 名まで可）

① ４名の場合→ 3 名がシングルスとダブルスに重複して出場できる。

② 3 名のチームと 4 名のチームの対戦は 3 名のチームは 1 番を棄権とする。

  ③ 両チームが 3 名のみに限り、ＸＹ対ＡＢの方式をとる。

         １  ２  ３   ４  ５

    ＡＢＣ  Ａ  Ｂ  ＢＣ  Ａ  Ｃ

    ＸＹＺ  Ｘ  Ｙ  ＸＺ  Ｙ  Ｚ    （ＡＢ）（ＸＹ）はトスで決める。

７．参加資格

（１）田川地区（鶴岡市、庄内町、三川町）に居住しているか、勤務している社会人とする。

（２）他地区の居住者については、

①田川地区のクラブへ登録している者の参加を認める。

②ラージボールの部へは過去 10 年間に田川地区内に１年以上勤務した者、昨年度まで

参加していた者については参加を認める。

    ③硬式のみに鶴岡高専 4 年生以上、大学生の参加を認める。「学生」と記入して下さい。

（３）硬式の部とラージボールの部は重複して参加できる。他は重複して参加することはでき

ない。但し、女子は硬式男子の部へも参加できる。

８．参加料（昨年度同様）

（１）硬式男子の部  １０,０００円

 ・但し、硬式のみ複数チームが参加する場合は２チーム目から６,０００円とする。

（２）硬式女子の部   ５,０００円

（３）ラージボールの部 １２,０００円

（４）広告協賛のあるチームは、１社につき２,０００円を還元します。但し、硬式女子の部はあ

りません。

（５）参加料に懇親会の会費１人分、３,０００円を含むものとする。

（６）参加料は、６月２３日（金）の監督会議のとき納入して下さい。

 ９．組合せ   鶴岡卓球協会 ナイター部が責任を持って行う。

１０．申し込み

（１）申し込み方法   郵送 ・ ＦＡＸ ・ メール添付のいずれかによる

（２）締切日      ５月２1 日（日） 厳守のこと

（３）申し込み先    〒997-0045  鶴岡市西新斎町 7－32   野間 博 宛

              ＦＡＸ  ０２３５―２８―１０２９

              携帯電話 ０９０－６７８８－７４５１

              Ｍail  :  stuff@tsuruoka-tta.com

（４）硬式の部とラージボールの部に出る選手に@を付けて下さい。

１１．その他

（１）監督会議  ６月２3 日（金）１９時～    第六学区コミセン

         ・各チームから必ず１名は出席して下さい。

（２）開会式   ７月４日（火）１９時１０分～ （大会の初日）

         ・昨年度各部で優勝したチームは優勝杯など、返還をお願いします。

         ・ラージボールの部に出場チームは２名以上の参加をお願いします。

（３）閉会式  １１月１８日（土）17 時 30 分～  月山荘

         ・入賞チーム以外の参加チームには景品を準備しますので、多数の参加をお願いい

たします。

（４）開始時間に遅れないようにして下さい。また、往復の交通には十分留意して下さい。

試合終了後は全員で後始末、清掃をするようご協力をお願いします。

（５）試合結果については、鶴岡卓球協会のホームページに速報します。

ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス は 、  www.tsuruoka-tta.com

http://www.tsuruoka-tta.com/